
CPL - Comissão 
Permanente de Licitação 

BAYEUX 
GOVERNO MUNICIPAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00024/2024 - 
PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2024 - PMBEX 

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados o AVISO DE 
ADIAMENTO SINE DIE do processo licitatório em epígrafe, pelas 
razões constantes nos autos do processo. A sessão pública que seria 
realizada de forma eletrônica através do Site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 18/12/2024, às 
09:00 (nove) horas, fica suspensa "sine die", até ulterior deliberação 
do Setor Demandante. Maiores informações poderão ser obtidas no 
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/) ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação 
deste aviso. 

Bayeux - PB, 17 de dezembro de 2024. 

Altiyocdaecc.8:5:1;:ana Mat j17. 
s .
Lie' 

a 

AL P SOARES DA SIL 
Prega *ra Oficial/PMBE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LICITACAOBAYEUXRGMAIL.COM 

1 



34 João Pessoa - Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024 
.dmeasaur 

Diário Oficial 

cento) nas quantidades dos medicamentos referentes ao itens 1 e 2. do contrato, a alteração ora firmada 
resultará em acréscimo do valor inicial e atualizado de cada nein. no valor de RS 25.000,00 (vinte 
cinco mil reais). observando o limite previsto no art. 125 da lei 14.133.2021. 
VIGÊNCIA E EFICÁCIA: O presente termo aditivo lerá vigência a partir de sua assinatura e eficácia 
com a publicação no Diário Oficial do Munielpio. 
Bariuma,PB. 09 de Dezembro de 2024 
MANASSES GONU s DANTAS 
PREFEITO no \1 NICÍPIO nr FIAR v1 NA/PB 

Prefeitura Municipal 
de Arara 

EXTRATO 
PREF ti ruiu'II  \‘ IPAL DL ARARA 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS nE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE TIPO B NO MUNI-
CÍPIO DE ARARA-PH. 1-1 NDAM FN TO LEGAL: Tomada de Preços n°00002,2022. ADITAMF.NTO: 
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES CONFRATAN LES: Prekitura Municipal de Arara e: CT 
\j• '1015, - N ék S Construções e Projetos LTDA- CNPJ: 04.326.123/0001-78 - 7"Aditivo - o valor 
, . •, rno passi lura RS 893.425.24 ASSINATURA: 16.12.2024. 

feitura Municipal 
ayeux 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA Ml \ ICIPAL DE BAVEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

POR-FARIA N° 00083/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB. no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei. c tendo cm vista o que lhe faculta no art. 45. incisos IV c VI da Lei Orgânica do 
Vlimicipio de Bayeux-PB c §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133. de 01 de abril de 2021. RESOLVE: 

An. I' - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal n° 14.13312021; no Decrete 
Estadual n°43.975. de 08 de agosto de 2023: e no Decreto Municipal n' 320. de 28 de março de 2023, 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar. acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n' 00176/2024 - PMBEX. celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de Bayeux. PB e a empresa MDP OLIVEIRA COUTINHO LOCADORA 
EWA - CNPJ: 44.222.217/0001-li, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM 
ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO D1 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-
-P13. TENDO O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE S UDE COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES. que tramita nesta autarquia, a saber: 
FUN( i o SERVIDOR 

Ge.,i do toc.1,,, .. inicie Co,ui dc &Icica.. Montei. 

F,...1 Tcc nu., I ,zuddo Perca,. Dancto Junior 

• 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE F 'MI'RA-SE. 
Bayeux- PB. 13 de Dezembro de 2024 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DL BAYLLX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN 

PORTARIA N° 00084/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

O Diretor Geral Do Departiunento Municipal de Trânsito de Bayeux — DMTRAN, no 
uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei. e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45. 
incisos IV e VI da Lei Orgânica do Municipio de Bayeux-PB e §.3° do art. 80 Lei Federal n° 14.133, de 
til de abril de 2021, RESOLVE: 

An. 1' - Designar. conforme disciplinado na Lci Federal n" 14.133/2021; no Decreto 
Estadual n°43.975. de 08 de agosto de 2023: e no Decreto Municipal a' 320. de 28 de março de 2023. 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar. acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00177/2024 - PAIREX, celebrado 
entre o Departamento Municipal de Transito de Bayeux — DMTRAN e a empresa MDP OLIVEIRA 
COUTINHO LOCADORA LTDA - CNPJ: 44.222.217/0001-11. cujo objeto é o REGISTRO DE PRE-
ÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM LOCAÇÃO DE VL1CULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. TENDO O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES. que tramita nesta au-
tarquia. a saber: 
FUNÇÃO 51 R% MOR 

ticuor do ( ontrato 5' i - Rocha Soares 

FIscal Tec men À l'wta t lune Rasnalho dna Santos 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB. 13 de Dezembro de 2024 

VICTOR ROCHA SOARES 
DIRETOR-GERAL 

DEPARTAMENTO NIUNICIPAL DF, TRÂNSITO DF. BAVF.UX 

PREF EITURA MUNICIPAL DE BAYEl X 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00021/2024— PMBEX-FMS-DNITRAN 

PROCESSO A DMIN1STR.ATIVO N°00077/2024 - PMBEX-FMS-DNITRAN 
Com base nas infoimações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do artigo 71. 
inciso IV. da Lei ii" 14.133/2021 e alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Juridica. pelo 
que ADJUDICOe HOMOLOGO o presente processo licitatúrio que tem por objeto oREGISTRO DE 
PREÇOS CONSIGNADO Em ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM LOCAÇÃO DE VEICULOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES. em favor das aflore-
sas:MDP OLIVEIRA COUTINHO LOCADORA LTDA - CNPJ: 44.222.217'0001- II. pelo valor global 
de RS 4.616.760.000 (QUATRO !MILHÕES SEISCENTOS E DF.7FSSE1S REAIS SETECENTOS E 
SESSENTA REAIS).Não restaram itens desertos ou fracassados. 
Com base no An. 90 da Lei Federal n' 14.133/2021. fica convocado o adjudicatário para assinatura da 
Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar 
da presente convocação, nos termos do subitcm 16.1 c 21.2. do Edital, sob pena de decair o direito à 
contratação sem prejuizo das sanções previstas no art. I 56da lei Federal n° 14.133/2021. 

Bayeux - PB, 13 de Dezembro de 2024 
LUCIENE ANDRADE GOMES NI ARTINHO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00049/2024 — PMBEX 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO 
ELETRÓNICO SRP N°00021/2024 — PMBEX — FMS - DMTRANcuneemente ao PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° (1(1077/2024- PMBEX-FMS-DMTR AN, que tem pot objeto() REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL IZADA EM 
LOCAÇÃO DE VEICI /LOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEM TRA Ml TNICIF'AL 
DE BAYEUX-PB, TENDO O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES. publica o extrato da ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOScom vigência de 01 (=)ano contado a partir da data desua assinatura, podendo ser 
prorrogada por igual periodo, conforme fornecedor, itens. e valores constantes da Ala de Registro de 
Preços, conforme extratoassimrelacionado:EMPRESA: MDP OLIVEIRA COUTINHO LOCADORA 
LTDA - CNPJ: 44.222.217/0001-11; ENDEREÇO: Rua Nestor De Moura, 22. Bairro: Recreio, Cidade: 
São Vicente Ferrer/Pe. ITENS:01. 02. 03. 04. 05. 06. 07 e 08. VALOR GLOBAL: RS 4.616.760.000 
(QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS SETECENTOS E SESSENTA REAIS). 

Bayeux - PB, 13 de Dezembro de 2024 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINFIO 

PREFEITA CONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00024/2024 — PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2024 — PMBEX 
O Munitapio dc Bayeux-Pb, através dc sua Pregoeira Oficial, torna público pare conhecimento dos 
interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIEdo processo heitatório em epigrafe. pelas razões 
constantes nos autos do processo. A sessão pública que seria realizada de forma deux-mica atreves do 
Sãe: www.portaldecompraspublicas.com.br. no dia 18,12/2024. ás 09:00 (nove)horas. fica suspensa "sitie 
die". ate ulterior deliberação do Setor Demandante. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal du 
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (hups://www.bayeux.pb.gov.brrportal-da-transparencia• 
licitaeoes/)ou por e-mail (licitacaobayeux(ijigmail.com). a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 17 de De7embro de 2024 
ALICE SOARES DA SILVA 

PREGOEIRA OFICIAL/PMBEX 

EXTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00176/2024 — PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO E.M ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARAATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. TENDO O DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 00021/2024 — PMBEX — FMS - DA1TRAN: PRO-
CESSO AcimiNISTRMÉVO N° 00077/2024- PMBEX-FMS-DMTRAN 
VIGÊNCIA: DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024 A 13DE DEZEMBRODE 2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX — CNPJ 08.924.581/01801-60 
CONTRATADO:MDP OLIVEIRA COUTINHO LOCA DORA LTDA - CNPJ: 44.222.217/0001-11 
VALOR: RS 2.425.560,00 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL QUINHEN-
TOS E SESSENTA REAIS.) 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00177/2024- DMTRAN— PM BEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 



ANO 45- N" 123 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 19 DE DEZEMBRO 2024 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NQ 00024/2024 — PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 00082/2024 — PMBEX 

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados o AVISO DE 
ADIAMENTO SINE DIE do processo licitatório em epígrafe, pelas 
razões constantes nos autos do processo. A sessão pública que seria 
realizada de forma eletrônica através do Site: 
www.poruddecompraspublicas.com.br. no dia 18112/2024, as 09:00 
(nove) horas, fica suspensa "sine die". até ulterior deliberação do Setor 
Demandante. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da 
Transparéncia da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(Imps. 'ww w.ba)eux pb.gov.briporta 1-da-transparencia; icitacoes/) ou 
por e-mail (Iicitacaobayeuxiggmail.com). a partir da publicação deste 
aviso. 

Bayeux - PB, 17 de dezembro de 2024 

ALICE SOARES DA SILVA 
Pregoeira Oficial/PMBEX 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 

CONTRATO N' 00159 2024—PMBEX 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM AIA PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL IZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 

DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX-PB COMO 

ÓRGÃO PARTICIPANTE. 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE BAYEUX-PB, CNPJ N" 

08.924.581/0001-60 

CONTRATADA: MAGAZINE SILVA LTDA, CNPJ: 13.639.397/0001-08 

PROCESSO I. ICITATORIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 

00005'2024 — PMBEX: PROCESSO ADMINISTRATIVO 1‘1° 

0000712024 PMBEX 

ADITIVO DE QUAN f IDADE VALOR: 

DO VALOR: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM TORNO DE 

24.95°U.QUERESIJLTAEM l 'M A UM ENTO DE R$ 138.446.72. 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON T R AT( ) N" 

CONTRATO N" 00160/2024— PMBEX 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BAYEUX-PB, TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO ~lei PIO 

DE BAYEUX-PB COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE BAYEUX-PB. CNPJ N" 

08.924.581/0001-60 

CONTRATADA: COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA 

LTDA. CNPJ: 51.722.891/0001-20 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 

00006/2024 — PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 

00008/2024 — PMBEX 

ADITIVO DE QUANTIDADE/VALOR: 

DO VALOR: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR EM TORNO DE 

24.98°o. QUE RESULTAEM UMAUMENTO DE RS 179.100,57. 

ESTADO DA PARAíBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N' 00079/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que 

lhes sio conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art, 45, incisos IV e VI 

da Lei Orgânica do Municipio de Bayeux-P8 e §3' do art. 8' Lei Federal n' 14.133, de 

01 de abril de 2021, RESOLVE: 

Art. 1 - Designar, conforme disciplinado na lei Federal ne 14.133/2021; no Decreto 

Estadual n2 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n' 320, de 28 de 
março de 2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e 

focalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no 

Contrato Administrativo n' 00170/2024 - FMS - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura 

Municipal de Bayeux/PB e a empresa SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

07.575.881-0001-18, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 

COLETA, GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

PERIGOSOS POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA, E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR / 

INfECTANTE (CLASSES A, 13 e E), PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX/P13, que tramita nesta autarquia, a saber: 

FUNÇÃO SERVIDOR MATRICULA 

Gastar do Contrato , 
Fiscal do Contrato 

Tatiana Lucia Pereira de Castro 

tady Celta Sores De Oliveira 
2107822 
2107813 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Bayeux - PB, 02 de Dezembro de 2024. 

TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO 

Secretária Municipal de Saúde de Bayeux-Pb 


